
 1 

Koncept Dodatku č. 1 a Smlouva o spolupráci 

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

při transformaci muzejnictví v Kopřivnici 

DODATEK Č. 1 

(dále jen „smlouva“) 
 

uzavíraná ve smyslu ustanovení § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů. 
 

Moravskoslezský kraj 
se sídlem: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava 

IČO:  70890692 

zastoupen:  hejtmanem kraje 

dále jen „Moravskoslezský kraj“ 
 

a 

 

Město Kopřivnice 

se sídlem: Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice 
IČO:  00298077 
zastoupeno:  starostou města 

dále jen „město Kopřivnice“ 
 

a 

 

TATRA TRUCKS a.s. 
se sídlem: Areál Tatry 1450/1, 742 21 Kopřivnice 
IČO:  01482840 
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 10443 
zastoupená:  předsedou představenstva 

   členem představenstva 

dále jen „TATRA TRUCKS a.s.“ 
 

a 

 

Muzeum Novojičínska, příspěvková organizace 

se sídlem: 28. října 51/12, 741 01 Nový Jičín 
IČO:  00096296 
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. Pr 893 
zastoupená: ředitelem 
dále jen „Muzeum Novojičínska“ 
 
a 
 
Regionální muzeum v Kopřivnici, o.p.s. 
se sídlem: Záhumenní 367/1, 742 21 Kopřivnice 



 2 

IČO:  25394509 
zapsaná: v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném u Krajského soudu v Ostravě, 

sp. zn. O 30 
zastoupená:  ředitelkou 
dále jen „Regionální muzeum v Kopřivnici, o.p.s.“ 
 

se dohodli na změně smlouvy o spolupráci při transformaci muzejnictví v Kopřivnici ze dne 

17.01.2024 a za tímto účelem uzavírají tento dodatek. 

1. Úvodní ujednání a účel dodatku 

1.1 Při plnění cílů transformace sjednaných v čl. 2 smlouvy o spolupráci při transformaci 
muzejnictví v Kopřivnici ze dne 17.01.2024 (dále jen „smlouva o spolupráci“) smluvní 
strany jednaly mimo jiné o rozsahu stavebních úprav budovy Technického muzea a 
expozice osobních automobilů Tatra v budově Technického muzea. V souvislosti 
s nutností provést rekonstrukci budovy ve větším rozsahu, než bylo plánováno při uzavření 
smlouvy o spolupráci se smluvní strany dohodly, že budovu Technického muzea za 
účelem provedení rekonstrukce a následného provozování Technického muzea Tatra, 
město Kopřivnice bezúplatně převede budovu Technického muzea do vlastnictví 
Moravskoslezského kraje. 

2. Změna smlouvy o spolupráci 

2.1 S ohledem na výše uvedené smluví strany upravují smlouvu o spolupráci následovně: 
a) Čl. 2 odst. 2.2 písm. e) smlouvy o spolupráci se v celém rozsahu nahrazuje tímto 

novým zněním: 
„Město Kopřivnice bezúplatně převede budovu Technického muzea 
Moravskoslezskému kraji za účelem provedení stavebních úprav a k provozování 
Technického muzea Tatra Muzeem Novojičínska, příspěvková organizace. 
Regionální muzeum v Kopřivnici, o.p.s. jako objednatel projektové dokumentace pro 
provedení stavebních prací postoupí Moravskoslezskému kraji smlouvu na 
vyhotovení projektové dokumentace včetně všech práv a povinností z ní plynoucích 
za úplatu odpovídající uhrazené ceně díla.“ 

b) Čl. 3 smlouvy o spolupráci se doplňuje o odst. 3.4 který zní následovně: 
„S ohledem na skutečnost, že spol. TATRA TRUCKS a.s. se za podmínek smlouvy 
o spolupráci vzdala svého práva na vrácení zbývající části nájemného v souvislosti 
s ukončením smlouvy o nájmu ze dne 19. 2. 1997, avšak nyní s ohledem na záměr 
převést budovu Technického muzea Moravskoslezskému kraji, se město Kopřivnice 
a spol. TATRA TRUCKS a.s. jako zakladatelé Regionálního muzea v Kopřivnici, 
o.p.s. zavazují uzavřít dohodu o budoucím vypořádání nabytého likvidačního 
zůstatku společnosti Regionální muzeum v Kopřivnici, o.p.s., ve které bude 
zohledněno vzdání se zbývající části nájemného tak, že spol. TATRA TRUCKS a.s. 
se stane výlučným vlastníkem automobilů a automobilových součástí, které budou 
tvořit spoluvlastnictví zakladatelů k nabytému likvidačnímu zůstatku společnosti 
Regionální muzeum v Kopřivnici, o.p.s., a to až do hodnoty v jaké se společnost 
TATRA TRUCKS a.s. vzdala svého práva na vrácení zbývající části nájemného.“ 

2.2 Ostatní ujednání smlouvy o spolupráci jsou tímto dodatkem nedotčena. 



 3 

3. Doložka platnosti právního jednání 

3.1 Uzavření této smlouvy schválilo zastupitelstvo Moravskoslezského kraje usnesením č. 
............ ze dne ........ 

3.2 Uzavření této smlouvy schválilo zastupitelstvo města Kopřivnice usnesením č. .............. 
ze dne ........ 

3.3 Uzavření této smlouvy schválila valná hromada společnosti TATRA TRUCKS a.s. dne 
........ 

3.4 Uzavření této smlouvy schválila správní rada společnosti Regionální muzeum v Kopřivnici, 
o.p.s. dne ........ 

4. Závěrečná ujednání 

4.1 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon 
o registru smluv“). Uveřejnění v registru smluv zajistí Moravskoslezský kraj. 

4.2 Tento dodatek je sepsán v pěti vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží jedno vyhotovení. 

4.3 Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely na základě vážné a svobodné vůle, 
pročetly jej a jeho obsahu porozuměly.  

4.4 Smluvní strany prohlašují, že k tomuto právnímu jednání nebyly přinuceny hrozbou 
tělesného nebo duševního násilí a zároveň vylučují, že by byla tato smlouva uzavřena za 
použití lsti a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 V Ostravě dne … V Kopřivnici dne … 

 za Moravskoslezský kraj za město Kopřivnice 

 

 ……………………………… ……………………………… 

 

 hejtman kraje starosta města 

 

 V Kopřivnici dne … V Novém Jičíně dne … 

 za TATRA TRUCKS a.s. za Muzeum Novojičínska, 
  příspěvkovou organizaci 
 

 ……………………………… ……………………………… 

 

 předseda představenstva ředitel 
 

 ……………………………… V Kopřivnici dne … 

 

 člen představenstva   za Regionální muzeum v Kopřivnici, o.p.s. 
   

  ……………………………… 

  
  Ředitelka 



 4 

 



 5 

 



 6 

 



 7 

 



 8 



 9 

 


